川崎市消防局訓令第１１号

 局 内 一 般

消 防 署

川崎市救急業務実施規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

令和７年３月３１日

川崎市消防長  望月 廣太郎

川崎市救急業務実施規程の一部を改正する訓令

川崎市救急業務実施規程（平成２３年消防局訓令第９号）の一部を次のよう

に改正する。

第２条第８号中「令第４４条第３項」を「令第４４条第５項」に改める。

別表第２ 中原救急隊・中原デイタイム救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、井田救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、小田中救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、高津救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、久地救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、新作救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、宮前救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、野川救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、宮崎救急隊の部中

「

」

を

「

」

に、宿河原救急隊の部中

「

」

を

「

」

に改め、同表備考を次のように改める。

備考 ※はデイタイム救急隊及びフルタイム救急隊を示す。なお、デイタイ

ム救急隊の運用時において、災害発生場所から各救急隊の距離が同じ又はデイ

タイム救急隊の方が近い場合は、デイタイム救急隊が優先して出場する。

別表第３ 第３京浜道路の項中

「

」

を

「

」

に改める。

別表第４ ５の項中

「

   」

を

「

」

に、６の項中

「

   」

を

「

   」

に、７の項中

「

   」

を

「

   」

に改め、同表備考を次のように改める。

備考 この表による救急隊の出場は被応援側から応援要請のあった場合とし

※はデイタイム救急隊及びフルタイム救急隊を示す。なお、デイタイム救急隊

の運用時において、災害発生場所から各救急隊の距離が同じ又はデイタイム救

急隊の方が近い場合は、デイタイム救急隊が優先して出場する。

別表第５ ４の項中

「

  」

を

「

  」

に、６の項中

「

  」

を

「

  」

に、７の項中

「

  」

を

「

  」

に改め、同表備考を次のように改める。

備考 この表による救急隊の出場は被応援側から応援要請のあった場合とし

、※はデイタイム救急隊及びフルタイム救急隊を示す。なお、デイタイム救急

隊の運用時において、災害発生場所から各救急隊の距離が同じ又はデイタイム

救急隊の方が近い場合は、デイタイム救急隊が優先して出場する。

附 則

この訓令は、令和７年４月１日から施行する。